Протокол методического совета МОУ Центра «Истоки»

№ 2 от 31.08.2015.

Председатель – зам. директора по НМР Берсенева Т.В.

Секретарь – методист Сиротина Е.А.

Присутствовали: Берсенева Т.В., Просвирова Н.Б., Костюкова Е.Е., Греку

Е.Б., Мизева Г.В., Мельник З.Б., Сиротина Е.А., Уварова И.Ю., Казанджан Т.А.,

Федоров С.А., Федорова З.Б., Савенкова Е.В., Богачева Т.Г., Пушкина Л.А.,

Дегтярева Е.Е., Коваленко Е.В., Скрипак Н.А., Садикович Ю.Л., Гришина И.Н.,

Алешина О.В., Алешин С.А., Путиловская В.В.

Повестка дня:

Утверждение образовательных программ на 2015-2016 гг.

Слушали:

Педагогов дополнительного образования МОУ Центра «Истоки» с

представлением вновь созданных авторских и модифицированных

дополнительных образовательных программ на 2015-2016 гг.

Постановили:

A. Утвердить на 2015-2016 гг. следующие вновь созданные авторские

дополнительные образовательные программы:

1) «Введение в православную культуру» 7-8 лет (1) Берсеневой Т.В.;

2) «Радостный мир православной культуры» 7-8 лет (1) Берсеневой Т.В.;

3)  «Ковчег» 7 лет (1) Савенковой Е.В.;

4) «Отчий край» 11-14 лет (1) Лосевой О.В.;

5) «Азы славянской грамоты» 7-11 лет (4) Уваровой И.Ю.;

6) «Азбука танца» 7-14 лет (4) Богачевой Т.Г.;

7) «Театр книги “Шкатулка”» 11-14 лет (1) Тушкановой С.В.;

8) «Палитра» 7-14 лет (4) Пушкиной Л.А.;

9) «Бумага и фантазия» 7-10 лет (1) Дегтяревой Е.Е.;

10) «Подарки к празднику» 7-11 лет (2) Коваленко Е.В. Сиротиной Е.А.;

11) «Вокально-хоровая студия “Лад”» 8-17 лет, (2) Сиротиной Е.А.;

12) «Войлочная мастерская» 7-15 лет, (2) Скрипак Н.А.;

13) «Художественное выжигание по ткани» 11-17 лет, (2) Никифоровой Е.В.

14) «Читалочка» 6-7 лет, (1) Казанджан Т.А.

15) «Изостудия» 6-10 лет, (3) Сиротиной Е.А., Федоровой З.Б., Федорова

С.А.

16) «Батик» 11-18 лет, (1 год обучения) Сиротиной Е.А., Федоровой З.Б.

17) «Войлок  в интерьере» 7-14 лет (1) Скрипак Н.А.

18) «Культура народов Волго-Донского края в сказках, играх и костюмах» 7,

8, 9, 10 лет (1) Скрипак Н.А.

B. Утвердить на 2015-2016 гг. следующие доработанные авторские

образовательные программы:

1) «Познание» 14-17 лет (2) Берсеневой Т.В.;

2) «Русские традиции» 7-10 лет (3) Савенковой Е.В.;

3) «Стезя» 11-16 лет (2) Савенкова Е.В.;

4) «Путешествие по Библии» 5-6 лет (2) Садикович Ю.Л.;

5) «Путешествие по Библии» 7-10 лет (2) Садикович Ю.Л.;

6) «Библейские истории» 5-6 лет (1) Садикович Ю.Л.;

7) «Библейские истории» 7-10 лет (1) Садикович Ю.Л.;

8)  «Азы Православия» 5-7 лет (2) Кульковой Г.Н., Гришиной И.Н.,

Мельник З.Б.

9) «Уроки нравственности» 13-17 лет (2) Александрова Т.Ю.;

10) «Ступени этикета» 7-10 лет (1) Греку Е.Б.;

11) «Азбука доброты» 5-7 лет (2) Казанджан Т.А.;

12) «Красота славянской письменности» 7-11 лет (4) Уваровой И.Ю.;

13) «Народный танец» 7-14 лет (4) Богачевой Т.Б.;

14) «Веселый каблучок» 5-7 лет (2) Богачевой Т.Г.;

15) «Сценическая речь» 10-17 лет (5) Алешиной О.В.;

16) «Мастерство актера» 10-17 (5) Алешина С.А.;

17) «Музыкальный фольклор и народное хоровое пение» 10-14 лет (4)

Путиловской В.В.;

18) «Изобразительное творчество» 7-14 лет (4) Пушкиной Л.А.;

19) «Лепка» 7-10 лет (2) Беловолова Л.Н., Сиротиной Е.А.;

20) «Изостудия» 6-16 лет (4) Федоровой З.Б., Сиротиной Е.А.;

21) «Забавные поделки» 7-10 лет (2) Дегтяревой Е.Е., Сиротиной Е.А.;

22) «Волшебный клубок» 8-15 лет (1) Дегтяревой Е.Е., Сиротиной Е.А.;

23) «Хоровой класс» 8-10 лет (2) Сиротиной Е.А.;

24) «Игрушки из бумаги» 7-10 лет (1) Просвировой Н.Б., Костюковой Е.А.;

25) «Народоведение» 5-6 лет (2) Мизевой Г.В.;

26) «Юный экскурсовод» 13-16 лет (3) Мельник З.Б.;

27) «Православное краеведение» 14-16 лет (2) Мельник З.Б.

C. Утвердить на 2015-2016 гг. следующие модифицированные

образовательные программы:

1) «Волшебная кисточка» 5, 6 лет (1) Пушкиной Л.А.

Председатель методического совета    Берсенева Т.В.